
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                          

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»                       

(МБОУ «СОШ № 3 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ») 

МУ «Надтеречниша-шенаурхалладечу кIоштанадминистрациндешарандакъа»                             

Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждении                                                         

«ЗНАМЕНСКИ № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ШКОЛА»                                             

(МБЮУ «ЗНАМЕНСКИ № 3 ЙОЛУ ЮЮШ») 

 

 
 ПРИКАЗ 

 

 30.11.2023г.                                                                                                         № 325 

с.п.Знаменское  
 

О проведении пробного экзамена в формате ЕГЭ по русскому языку и 

математике 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 27.10.2023 года № 1333-п « О проведении пробного единого 

государственного экзамена для обучающихся 11-х классов общеобразовательных 

организаций Чеченской Республики в 2023/2024 учебном году» и письма ГБУ 

«Центра оценки качества образования» от 28.11.2023 года №230 , в целях 

определения уровня знаний обучающихся и ознакомления их с предстоящей 

процедурой государственной итоговой аттестации, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести пробный экзамен в формате ЕГЭ для обучающихся 11 классов:  

- 2 декабря 2023 года по русскому языку;  

- 9 декабря 2023 года по математике базового уровня в соответствии с Регламентом 

по организации и проведения пробного экзамена в формате ЕГЭ по русскому языку 

и математике базового уровня, утвержденного ГБУ «Центра оценки качества 

образования». 

2. Султаханову А.И., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

назначить школьным координатором, ответственного за проведение пробного 

экзамена в формате ЕГЭ. 

3. Хасбулатову С.Х., инженера по ИКТ назначить техническим специалистом, 

ответственным за техническое сопровождение. 

4. Назначить организаторами в аудитории: 

-Мударову Л.Ш., 

-Эрбулатову А.С., 

-Султаханову А.И., 

-Сайдхасаеву Х.И.. 

5. Назначить организаторами вне аудитории: 

–Хашиеву Х.У., 

–Дадаеву М.С-Э. 



6. Назначить экспертами по проверке работ обучающихся по русскому языку: 

-Дешиеву Ш.А., 

-Ахтаеву Л.Ю., 

-Закриеву С.М., 

-Арсангирееву П.Х. 

7.  Назначить экспертами по проверке работ обучающихся по математике: 

-Шахмурзаеву Л.Ж., 

-Куватову А.М. 

8. Обеспечить объективность при проведении пробных экзаменов и проверке работ 

обучающихся. 

9. Предоставить до 5 декабря по русскому языку и до 12 декабря по математике 

базового уровня протоколы проверки результатов пробного экзамена в формате 

ЕГЭ и протоколы независимого наблюдателя в РОО. 

10. Обеспечить занесение результатов пробного экзамена в электронную форму 

«Протокол проверки заданий» в личном кабинете 00 на портале «monit95.ru» до 5 

декабря по русскому языку и до 12 декабря по математике базового уровня. 

11. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Султаханову А.И. 

12. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


